
ZAGREBAČKA NADBISKUPIJA 

NACIONALNO SVETIŠTE SVETOG JOSIPA 

ŽUPA BLAŽENE DJEVICE MARIJE SNJEŽNE 

Župni listić: Godina XI., br. 21. (559) 6. uskrsna 25.5.2025. 
 

Duh Sveti dozivat će vam u 

pamet sve što vam ja rekoh. 
Iv 14,23-29 

U ono vrijeme: Reče Isus 

svojim učenicima: »Ako me tko 
ljubi, čuvat će moju riječ pa će 

i Otac moj ljubiti njega i k 

njemu ćemo doći i kod njega se 
nastaniti. Tko mene ne ljubi, 

riječi mojih ne čuva. A riječ 

koju slušate nije moja, nego 
Oca koji me posla. To sam vam 

govorio dok sam boravio s vama. Branitelj – Duh Sveti, koga će Otac poslati u 

moje ime, poučavat će vas o svemu i dozivati vam u pamet sve što vam ja rekoh. 
Mir vam ostavljam, mir vam svoj dajem. Dajem vam ga, ali ne kao što svijet daje. 

Neka se ne uznemiruje vaše srce i neka se ne straši. Čuli ste, rekoh vam: ’Odlazim 
i vraćam se k vama.’ Kad biste me ljubili, radovali biste se što idem Ocu jer Otac 

je veći od mene. Kazao sam vam to sada, prije negoli se dogodi, da vjerujete kad 

se dogodi.« 

Riječ Gospodnja. 

 

Komentar: U malo teksta, a mnoštvo poruka. Tko to od nas ljudi ne traga za 
mirom. Oni u Ukrajini i Palestini vape da prestanu padati bombe, a mi ovdje u 

Hrvatskoj da nam obitelji budu složne, da nam ozdrave bolesni, da nam ljubav 

mir podari. Svakom je njegov nemir težak.  
A Bog daje mir, smiraj srca.  

Bog je bio ispunjen mirom i mirom je ispunjao i u Betlehemskoj noći, i 

egipatskom izgnanstvu, i u Jeruzalemskom traženju, i u skrovitom nazaretskom 
obiteljskom životu, i onda kada su ga htjeli zakraljiti, i kada je uskrisivao Jairovu 

kćeri i prijatelja Lazara, i na Posljednjoj večeri, i kad su ga sudili, i na križu kada 

je vapio Ocu da oprosti mučiteljima njegovim jer ne znaju što čine i kad se 
uskrsnuli pokazao apostolima i učenicima.  

Uistinu nema te životne situacije koju Krist ne može mirom ispuniti. Bog ispunja 

mirom čovjeka u ovom nemirnom, mnogim ratovima zatrovanom svijetu. Mirom 
koji je živo bl. Stepinac, sv. Majka Tereza, sv. Leopold Bogdan Mandić i naš sveti 

Josip.  Vaš župnik Antun  



25. svibnja 2025. godine 

6. Uskrsna nedjelja 

Nedjelja 

25. svibanj 

6. Uskrsna nedjelja 

7.00 

9.00 

11.00 

 

18.30 

 † Pava Ćavar; Ivan Pešut; Ljubica Tončić 2023 

 - ŽUPNA MISA  

 † Ana Tropčić 2016; Katarina Lorković 2013 

 - krštenje Nikola Šelebaj 

 † Boško Penić; Ivan i Nada Boldin; Vlatko Duba, ob. Kolibaš 

 † Ivan Perković; Marija, Mijo, Tereza i Tomislav Petrović 

 - za ozdravljenje Marije Sudac 

Ponedjeljak 

26. svibanj 

Sv. Filip Neri 

18.30  † Davor Vojak 

Utorak 

27. svibanj 

Sv. Augustin 

18.30 

 

19.00 

 † Ana, Josip i Ivan Brodarić; Berislav Radišić 2016;  

 † Mića Paulić 2018; Miroslav Štanfel 2021 

 - predstavljanje zbirke pjesama našeg Župnika 

Srijeda 

28. svibanj 

Vilim, Velimir 

6.00 

18.30 

 - za Josipa; † Jelisaveta Sekulić 2019 

 - za blagoslov u braku Ivane i Mate; † Darko Buturajac; 

 † Branko Kenfelja 2020; Stjepan Milašin 2013;  

Četvrtak 

29. svibanj 

UZAŠAŠĆE 

GOSPODINOVO 

18.30  † Bara Milašin; Rudolf Vahtarić 2014; Marija Tuškan 2018 

Petak 

30. svibanj 

Sv. Ivana Arška,  

Dan Državnosti 

9.00 

11.00 

18.30 

 - HODOČASNICI 

 - MISA ZA DOMOVINU HRVATSKU  

 - za Filipa; † ob. Ivice Barac; Darinka, Josip; Mijo Grubešić 

 † Branko Petrić; Željko i ob. Kuturovac; ob. Spudić; 

 † Ivan Brodarić; Emil Grbin 2015 

Subota 

31. svibanj 

Pohod BDM; MB  

18.30  † Drago Pereško;  

Nedjelja 

1. lipanj 

6. Uskrsna nedjelja 

7.00 

9.00 

11.00 

 

18.30 

 † Katica Plesec 2016 

 - ŽUPNA MISA  

 † Petar Cvitak 

 - krštenje Marija Nikolić; Šimun Draženović 

 † na nakanu 

 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak 

imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas 

molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli 

upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite 

svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku misnog slavlja. Kada 

biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 



Sakramenta vjenčanja žele sklopiti:  

Kristian Andričić, sin Nedjeljka i Nade r. Dugandžić iz Linza Austija i 

Mirjana Čolić, kći Mate i Ružice r. Kovačić, iz Linza Austija  

Matija Šimić, sin Petra i Anke r. Novosel iz Belavića i  

Ivana Vrbanić, kći Zdravka i Darinke r. Grgičak iz Marmontove 

Obavijesti: 

 Pozivamo vas na svibanjske pobožnosti. Ponedjeljkom molio krunicu kod 
kipa Majke Božje Lurdske na putu prema župnoj crkvi u 19.30 sati! 

 Pozivamo vas na predstavljanje zbirke pjesama našeg župnika i rektora 

mons. Antuna „O ljubavi tvojoj Gospodine pjevat ću dovijeka“ u utorak 27. 
svibnja u 19 sati ovdje u Svetištu. O pjesmama našeg župnika govorit će 

Đuro Vidmarović, književnik i diplomata, dr. Taras Barčevski, bibličar, dr. 

Tanja Baran, radijska urednica, te Branimir Stanić glavni urednik Glasa 
Koncila. Sve će glazbom uljepšati grupa Rim. 

 Nastavljamo s pobožnošću sv. Josipu srijedom. 

 Pozivamo vas da na Dan Državnosti, bar na jednoj misi sudjelujete u 
molitvi za Domovinu Hrvatsku.  

 Pozivamo i preporučam župno proštenje u župi Pohoda BDM u Mahičnu u 

subotu 31. svibnja. Središnje misno slavlje je u 11 sati.  
 Molim da kunske novčanice predate zasebno, a ne pomiješano s eurima za 

milostinju. Tako izbjegavamo problem strojnog brojanja. Hvala!  

 Hvala svima na darovanom daru za potrebe Župe i Svetišta. 

 Preporučamo Glasnik svetog Josipa i ostalu katoličku štampu te suvenire u 

našoj suvenirnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Ivan Iviček, vlč. Zlatko Golubić i mons. Antun Sente, ml., župnik 
________________________ 

Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 e-mail: gospasnjezna@gmail.com  

Odgovara mons. Antun Sente, ml., rektor i župnik 

Čestitamo 70. i daljnji rođendan 

26.5. Draga Ivičak; Darko Kolenec 

27.5. Nikola Mačečević 

28.5. Ivanka Međimurec 

29.5. Vesna Lulić 

30.5. Barbara Pavić; Branko Fember; Marija Grbin 

31.5. Mirko Marjanović; Angela Poropatić; Bara Furač 

1.6. Marica Perašin; Darinka Furač; Barica Janković; Slobodan 

       Matijević; Dragica Solčanski. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas ispravite! Uistinu 

molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji su prešli 70 kako bismo im na ovaj 

način čestitali! Hvala na pomoći! 



 
Začudih se kvaliteti odgovora 

kao i ljepoti izričaja o Bogu  

u kojem sam i sam  

nešto novo i lijepo o Bogu spoznao. 

Shvatih kasnije  

da to nije bio moj govor 

već nadahnuće  

Duha Svetoga. 

Ne nisam umišljen 

već zahvalan 

što se Duh Sveti ne srami  

i meni grešniku govoriti! 

as 

Duh Sveti 

dozivat će vam u pamet  

sve što vam ja rekoh.  

Iv 14, 23-29 

Hvala donatorima: 

 ob. Berljak Nemičićeva 6; 
 ob. Grubešić, Lucijanići - Palajse 7; 

 Barbara Pareško, Marmontova 20; 
 Pero Jurčević, Marmontova 18a. 

 

Najavljujemo i preporučamo slijedeća slavlja:  

Utorak 17.5. 19 sati Predstavljanje zbirke pjesma  

„O ljubavi tvojoj Gospodine pjevat ću dovijeka“ 

mons. Antuna Sentea, ml. 

Subota 7.6.  338. proslava sv. Josipa zaštitnika Hrvatske i  

7. nacionalni susret članova MVPSJ  

Četvrtak 19.6. 18.30 sati Misa i Tijelovska procesija:  
Dubovac, Novi Centar, Zvijezda Banija 

Subota 21.6. 11 sati Svećeničko ređenje našeg vlč. Ivana Ivičeka, 

crkva Krista Kralja u zagrebačkom Sjemeništu 

Nedjelja 22.6.  mlada misa vlč. Ivana Ivičeka u Svetoj Jan 

Srijeda 25.6. 18.30 sati Sekundicija (druga mlada misa) u Svetištu 

vlč. Ivana Ivičeka, mladomisnika 

Petak 27.6  posveta Prečistom Srcu Isusovu 

Subota 28.6.  hodočašće grada Karlovca Majci Božjoj 

Bistričkoj 

Nedjelja 29.6. 11 sati zlatna misa vlč. Lovre Zaplatića u Rečici 

Subota 12.7. 22 sati Molitveni hod Gradu za rođendan:  

Dubovac, Novi Centar, Zvijezda 
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